VIII
ARCHIVO SECRETO VATICANO

Reg.Vat.408, fol. 68v-70r

Nicolaus etc. Dilecto fi lio Roderico de Borgia canonicus |2 valentinensis salutem 
etc. Vite ac mores honestas |3 aliaque laudabilia probitatis et vertutum merita 

84. De la Diócesis de Orense.
85. Página 4.
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super |4 quibus apud nos fi de digno commendaris testimonio nos inducunt |5 ut 
tibi reddamur ad gratiam liberales, accepimus siquidem        |6 nuper quod olim 
canonicatu et prebenda ecclesie valentinensis |7 quos quondam Petrus Romei nuper 
ipsius ecclesie canonicus |8 dum viveret obtinebat per obitum ipsius Petri qui extra 
|9 Romanam Curiam diem clausit extremum vacantibus et antea |10 dispositioni 
apostolice specialiter reservatis, tu vigore |11 aliarum litterarum nostrarum tibi 
per antea gratiose concessarum tibi |12 eosdem canonicatum et prebendam sic 
vacantes conferi et |13 de illis etiam provideri obtinuisti, necnon nos collationis 
|14 et provisionis predictarum obtentu assecutus fuisti cum itaque |15 dilectus fi lius 
Antonius tituli Sancti Crisogoni presbiter cardinalis |16 omni iuri si quod sibi 
in prefatis canonicatu et prebenda seu |17 ad eos quomodolibet competebat per 
dilectum fi lium Bernardum86 |18 Ro... clericum Gerundensis87 dioecesis decretorum 
doctorem procuratorem |19 suum ad hoc ab eo specialiter constitutum, hodie in 
manibus |20 nostris sponte et libere cesserit nosque cessionem ipsam duxerimus |21 
admictendam ac sicut accepimus tu collationem et provisionem |22 predictas dubites 
ex certis causis iuribus non subsistere |23 Nos omnes et singulas acceptationes per 
quoscumque ac |24 collationes et provisiones quibusvis vigore licterarum nostrarum 
|25 quarumlibet necnon de super habitorum processum vel alias |26 quolibet de 
ipsis canonicatu et prebenda sic vacantibus |27 hactenus forsan factas et inde secuta 
omnia et singula |28 auctoritate apostolica ex certa scientia harum ... revocantes 
cassantes |29 et annullantes ac pro nullis ut infectis habentes |30 ac quascumque lites 
et causas si que ... et cardinalem |31 prefatum88 ac quosvis alios super ipsis canonicatu 
et prebenda |32 in Romana Curia vel extra eam tam coniunctim quam |33 divisim 
forsan pendent indecise quarum status presentibus haberi |34 voluimus pro expressis 
ad vos harum serie advocantes |35 et penitus extinguentes, necnon tibi quia etiam 
accepimus |36 dilecti fi lii nostri Alfonsi tituli Sanctorum Quatuorum Coronatorum 
|37 presbiter cardinalis et ex concessione apostolica episcopi valentinensis |38 nepos 
existis premissorum meritorum tuorum intuitu specialem |39 gratiam facere volentes 
motu proprio non ad tuam vel alterius |40 pro te nobis super hoc oblate petitionis 
instantia sed de |41 nostra mera liberalitate canonicatum et prebendam predictos |42 
quorum fructus redditus et proventus quinquaginta librarum |43 taronensis parvorum 
secundum communem extimationem valorem ad unum |44 ut similiter accepimus 
non excedunt sive per obitum vel cessionem |45 huiusmodi sive alio quovismodo 
aut ex alterius cuiuscumque persona |46 vel per liberam resignationem dicti Petri 
aut alterius de |47 illis in prefata curia vel extra eam etiam coram notario |48 publico 
et testibus sponte factam vacent etiam si tanto tempore |49 vacaverint quod eorum 

86. ¿Bernardo de Pau ?
87. De Girona.
88. Página 5.
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collatio iuxta Lateranensis statuta |50 Concilii ad Sedem Apostolicam legitime 
devoluta ipsique canonicatus |51 et prebenda dispositioni apostolice specialiter 
vel    |52 alias generaliter reservati existant cum plenitudine iuris |53 canonici ac 
omnibus iuribus ut pertinent suis apostolica tibi auctoritate |54 conferimus et de 
illius etiam providemus decernentes ex        |55 nunc irritum et inane si secus super 
hiis a quoquam quam |56 auctoritate scienter vel ignoranter attemptatum forsan est 
hactenus |57 vel in posterum contigerit attemptari, non obstantibus |58 premissis ac 
apostolicis constitutionibus et ordinationibus necnon |59 prefate ecclesie iuramento 
confi rmatione apostolica vel quacumque |60 fi rmitate alia roboratis statutis et 
consuetudinibus ceterisque |61 contrariis quibuscumque, aut si aliqui apostolica 
vel alia quavis |62 auctoritate in dicta ecclesia in canonicatu sint recepti vel ut 
recipiantur |63 insistant, seu si super provisionibus sibi faciendis de |64 canonicatibus 
et prebendis ipsius ecclesie speciales vel aliis |65 benefi ciis ecclesiasticis in illis 
partibus generales prefate |66 sedis vel legatorum eius licteras impetrarint etiam si 
per eas |67 ad inhibitionem reservationem et decretum vel alias quomodolibet |68 sit89 
processum quibus omnibus te in assecutione dictorum canonicatum |69 et prebende 
voluimus anteferri sed nullum per hoc |70 eis quo ad assecutionem canonicatum et 
prebendarum vel |71 benefi ciorum aliorum preiudicium generari, aut si episcopo pro 
|72 tempore exinde et dilectis fi liis capitulo valentinensi vel |73 quibusvis aliis eorum 
vel divisim a dicta sit Sede indultum |74 quod ad receptionem vel provisionem alicuius 
minime teneantur |75 et ad illi compelli non possint quodque de canonicatibus |76 et 
prebendis ecclesie predicte vel aliis benefi ciis ecclesiasticis |77 ad eorum collationem 
provisionem presentationem seu |78 quamvis aliam dispositionem coniuctim 
vel separatim spectantibus |79 nulli valeat provideri per licteras apostolicas non 
faciendas |80 plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto |81 huiusmodi 
mentionem et qualibet alia ipsius90 Sedis |82 indulgentia generali vel speciali 
cuiuscumque tenoris existat |83 per quam partibus non expressam vel totaliter |84 
non suscitari effectus huiusmodi gratie impediri valeat |85 quomodolibet vel differri 
et de qua cuiusque toto tenore habenda |86 sit in nostris licteris mentio specialis. Seu 
si presens non |87 ... ad prestandum de observandis statutis et consuetudinibus |88 
prefate ecclesie solitum iuramentum dummodo in absentia |89 tua per procuratorem 
idoneum et cum ad ecclesiam |90 ipsam accesseris corporaliter illud prestes, et 
nichilominus |91 venerabili fratri nostro episcopo Aariensi et dilectis fi liis abbati 
|92 monasteri Santi Bernardi extra muros valentinensis ac offi ciali |93 valentinensi 
per apostolica scripta mandamus quatinus ipsi |94 aut duo vel unus eorum per se 
vel per alium seu alios te vel |95 procuratorem tuum tuo nomine in corporalem 
possessionem canonicatus |96 et prebende iuriumque et pertinentie predictorum